CONTÁBIL 

De: Consultoria Legislativa  

Para: Comissões Legislativas  

PARECER Nº 03/2026  

REFERÊNCIA: Projetos de Lei nº 04/2026 

ASSUNTO: Abertura de Crédito Adicional Especial (Anulação de Dotações) 

VALOR: R$ 2.729.583,62 (dois milhões, setecentos e vinte e nove mil, 

quinhentos e oitenta e três reais e sessenta e dois centavos)  

ORIGEM: Poder Executivo Municipal de Canarana-MT  

ÁREA BENEFICIADA: Diversas Unidades (Adequação Orçamentária) 

1. RELATÓRIO 

Trata-se de Projeto de Lei encaminhado pelo Poder Executivo Municipal que visa